
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 27Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 131 DE 28 DE JUNHO DE 2019.
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 
– CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019, e;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2018/247613;
CONSIDERANDO a solicitação nos autos do processo por meio da C.I 
nº84/2019/CPAD/HRAS, que solicita a publicação da Portaria de Redesig-
nação da Comissão Especial de Processo Administrativo Disciplinar pelo 
prazo de 60 dias;
Considerando que o serviço público é continuo e impessoal e com a fi nali-
dade de concluir o referido processo;
RESOLVE:
I - Redesignar pelo prazo de 60 dias o Processo Administrativo Disciplinar 
nº
2018/247613;
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 28/06/2019.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 448888
PORTARIA N° 130 DE 27 DE JUNHO DE 2019.

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições,
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 – CCG de 
18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 33.806 de 18.02.2019.
CONSIDERANDO, o andamento processual do processo nº 2015/179612;
CONSIDERANDO a CI nº 082/CPPADS/HRAS/SESPA de 19/06/2019 a qual 
solicita a prorrogação
do prazo de validade da Comissão por mais 30 dias.
RESOLVE:
I. Prorrogar o prazo de validade da Comissão de Sindicância, por mais de 
30 dias, em virtude
do surgimento de novos fatos a serem apurados.
II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos André Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 448281

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 183 de 27/06/2019 publicada no DOE nº 
33.906, do dia 28.06.2019 que concedeu diária ao servidor ELCIO DA 
MOTA PINTO.
ONDE SE LÊ: diárias de 10.05.2019 a 13.05.2019.
LEIA-SE: diárias de 10.05.2019 a 13.05.2019.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 448755

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 187 DE 28 DE JUNHO 2019
Objetivo: Reunião com o Secretário de Estado de Saúde Pública Dr. Al-
berto Beltrame.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 2,5 diárias de 01.07.2019 
a 03.07.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 448726

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 162 DE 17 DE JUNHO DE 2019
Nº de dias de Licença: 60 (Sessenta)
Nome do Servidor (a): ANGELA MARIA DE SOUSA
Matricula: 57234560/1       
Cargo: Agente de Artes Práticas
Triênio referente: 21/12/2010 a 20/12/2013
Período: 31/07/2019 a 28/09/2019

PORTARIA Nº 238 DE 17 DE JUNHO DE 2019
Nº de dias de Licença: 60 (Sessenta)
Nome do Servidor (a): ANGELA MARIA DE SOUSA
Matricula: 57234560/1       
Cargo: Agente de Artes Práticas
Triênio referente: 21/12/2013 a 20/12/2016
Período: 29/09/2019 a 27/11/2019

Protocolo: 449072

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº. DO CONTRATO: 19/2019                                                
PROCESSO Nº 2018/178872

Valor Total: R$ 13.622.119,77 (treze milhões, seiscentos e vinte e dois 
mil, cento e noventa e nove reais e setenta e sete centavos)
Objeto: O presente contrato tem como objeto a pavimentação das Rodo-
vias PA-439, Trecho: Perímetro Urbano Oriximiná – Vila Santana; PA -437 
(Av. Dom Pedro I), trecho: Perímetro Urbano de Óbidos/ Entr. Aeroporto; 
PA-429 (Av. Evalina Mota), trecho: Perímetro Urbano de Curuá/ Senti-
do PA-254, na Região de Integração do Baixo Amazonas, sob Jurisdição 
do 10º Núcleo Regional, conforme especifi cações contidas nos Anexos do 
Edital da Concorrência Pública nº 45/2018., conforme especifi cações con-
tidas nos Anexos do Edital da Concorrência Pública nº 45/2018.
Data de assinatura: 17/06/2019    
Inic. de Vig.:  17/06/2019 
T.  Vig.:  12/05/2020
Foro: Comarca de Belém       
Prazo: 330 (trezentos e trinta) dias.
Decreto de Qualifi cação: s/n      
Data: 02/01/2019 (DOE nº3371)
Nº. / Exercício: 045/2018   
Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:29101; Programa de 
Trabalho:26.782.1435.7429; Natureza da Despesa 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte de Recurso: 0124000000; Fonte de Recurso: 
0325000000; Plano interno: 106PPA439AL, Ação detalhada: 255731.
DADOS DA CONTRATADA:
Pes. Jurídica CONSTRUTORA CAPITÓLIO EIRELI  CNPJ: 02.040.698/0001-
02   Nome: CONSTRUTORA CAPITÓLIO LTDA.
Logradouro: Rodovia Mário Covas – Passagem Santa Maria
CEP.:66.650-000    Bairro:Coqueiro;      Cidade: Belém    UF: PA         
Nº.:01, sala A
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 448757

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
 N° do Contrato: 017/2017              
Proc. nº: 2017/120928 (Anexo: 2019/178713)
Nº. do termo: 2º                                              
Data de Assinatura: 05/05/2019
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente da mani-
festação de vontade da SETRAN (Gerência de Material e Patrimônio) e 
da empresa contratada, com fundamentado no Art. 57, inc. II da Lei nº. 
8.666/93.
Inic. de Vig.: 06/05/2019          


